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Thomas Bach, Przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego 
David Lappartient, Przewodniczący Francuskiego Narodowego Komitetu Olimpijskiego 

i Sportowego 
Etienne de Poncins, Ambasador Francji w Warszawie 

 

Szanowni Państwo, 

Wyrażamy stanowczy sprzeciw i jednoznacznie potępiamy szydzenie, wyśmiewanie się oraz 

profanację i bluźnierstwo wobec religii, które dokonało się podczas ceremonii otwarcia 

Igrzysk Olimpijskich na oczach milionów widzów. W bezczelny sposób zadrwiono  

z chrześcijaństwa, przedstawiając „tęczową” parodię Ostatniej Wieczerzy.  

Wśród wyuzdanych postaci widzieliśmy „drag queens” oraz dziecko w rolach Apostołów.  

„Ostatnia wieczerza”, to jeden z najwybitniejszych obrazów Leonardo da Vinci, ukazuje 

wydarzenia w Wieczerniku, kiedy Jezus ustanowił dwa sakramenty: kapłaństwa i Eucharystii 

- tak bardzo ważne dla Katolików. Skandaliczna inscenizacja dzieła Leonarda da Vinci 

ukazała nienawiść i pogardę organizatorów wydarzenia oraz władz francuskich  

dla Chrześcijan całego świata, w tym wierzących polskich medyków: lekarzy, pielęgniarek  

i położnych, farmaceutów i diagnostów laboratoryjnych.  

Na takie postępowanie nie ma zgody i nigdy nie będzie. 
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Ubolewamy, że w wydaniu francuskim ceremonia otwarcia Igrzysk Olimpijskich, 

wydarzenia, którego symbolami zawsze były pokój, uczciwość i współpraca, stała się 

miejscem prezentowania degradacji człowieczeństwa (humanizmu), a także atakowania oraz 

poniżania wartości i przekonań wszystkich Chrześcijan. 

Dlatego żądamy oficjalnych przeprosin za obrażenie uczuć Chrześcijan na oczach milionów 

widzów oraz podjęcia działań, by trwające w Paryżu Igrzyska Olimpijskie stały się miejscem 

szacunku dla wartości chrześcijańskich 

 

Z poważaniem 

 

1. Dr n. med. Elżbieta Puacz, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Diagnostów Laboratoryjnych 

2. Dr n. med. Elżbieta Kortyczko, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich 

3. Dr n. o zdr. Tadeusz Wadas, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Pielegniarek i Położnych 

Polskich 

4. Dr n. teol. Małgorzata Prusak, Prezes Stowarzyszenia Farmaceutów Katolickich Polski 
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